
Registro Imprese 01 Segret. coord. progetti speciali

OGGETTO: Registro Imprese di Ascoli Piceno: avvio procedimento d’ufficio di 
cancellazione ex art 2490 c.c.

IL CONSERVATORE DEL REGISTRO IMPRESE

Richiamati:

- l’art. 2188 c.c. “Registro delle imprese” e segg.;

- la L. n. 580/1993, in particolare l’art. 8 “Registro Imprese” ed il relativo Regolamento di 

attuazione il DPR n. 581/1995;

- l’art 40 “Semplificazione delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e dall’albo 

degli enti cooperativi” del DL 76/2020 conv. L. n. 120/2020;

- la L. n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”;

- la Disposizione del Conservatore Unico della Camera delle Marche del 21/12/2022 ad oggetto 

“Procedure per le cancellazioni d’ufficio massive di imprese e società non operative”;

Visto l’art. 2490 c.c. “Bilanci in fase di liquidazione” che all’ultimo comma stabilisce per le società di 

capitali in liquidazione: “Qualora per oltre tre anni consecutivi non venga depositato il bilancio di cui 

al presente articolo, la società è cancellata d'ufficio dal registro delle imprese con gli effetti previsti 

dall'articolo 2495”;

Visti gli specifici elenchi di imprese estratti tramite il servizio di Infocamere scpa “Cruscotto qualità”;

Accertate per le imprese in allegato le circostanze di cui all’art. 2490 cc, l’eventuale cessazione 

della partita IVA o l’assenza medio tempore di indici di prosecuzione dell’attività liquidatoria 

(dichiarazioni fiscali, pratiche RI/Rea, pagamenti diritto annuale, ecc) e la conseguente sussistenza 

dei presupposti di avvio del relativo procedimento d’ufficio di cancellazione;

Richiamata la Disposizione del Conservatore del 21/12/2022, integrativa della Direttiva prot. n. 

56532 del 30/06/2021, che, alla luce del Decreto semplificazioni n. 76/2020 e in ossequio ai 

principi di efficacia ed economicità dell’azione amministrativa, stabilisce procedure semplificate per 

le cancellazioni d’ufficio, in particolare:

cciaan A3040F8 - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0010442/U DEL 31/01/2024 08:47:11



- la pubblicazione dei provvedimenti d’ufficio nell’albo camerale on line per un periodo di 45 

giorni, in fase di avvio, o di 30 giorni, in fase di conclusione del procedimento, quale valida ed 

efficace modalità di comunicazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 8 L. n. 241/1990, 

coerentemente con l’art. 32, c. 1, della L. 69/2009; 

- la presentazione di osservazioni, in caso di avvio, o di ricorsi, in caso di conclusione, 

rispettivamente nei 30 giorni o nei 15 giorni successivi la scadenza della pubblicazione all’albo 

del relativo provvedimento;

- la conoscibilità dei provvedimenti anche mediante stabile pubblicazione nella sezione del sito 

istituzionale “Cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese”, invio alla pec dell’impresa 

qualora valida ed attiva, creazione di protocolli d’ufficio di avvio;

Informati con nota prot. 44815 del 26/05/21 Ordini Professionali e Associazioni di categoria della 

semplificazione dei procedimenti di cancellazione d’ufficio; 

Ravvisata la propria competenza secondo la previsione di cui all’art. 40 c. 1 del D.L. n. 76/2020 

conv. L. n. 120/2020;

DETERMINA

1) di avviare il procedimento d’ufficio ad oggetto la cancellazione dal Registro Imprese ai sensi 

dell’art. 2490 cc delle società di capitali in liquidazione di cui all’allegato elenco A che hanno 

omesso il deposito del bilancio di esercizio per il periodo 2020/2022; 

2) di disporre che la cancellazione non abbia corso in relazione alle imprese per le quali medio 

tempore risultassero atti o fatti interruttivi del procedimento;

3) di provvedere entro 8 giorni alla comunicazione del presente provvedimento alle imprese in 

questione mediante pubblicazione nell’albo camerale on-line per 45 giorni consecutivi in virtù 

dell’art. 8 L. n. 241/90;

4) di provvedere alla stabile pubblicazione del provvedimento nella sezione del sito istituzionale 

“Cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese” nonché all’invio alla pec dell’impresa 

qualora valida ed attiva; 

5) di assegnare il termine di 30 giorni dalla scadenza della pubblicazione per depositare almeno 

uno dei bilanci di esercizio omessi ovvero il bilancio finale di liquidazione con eventuale 

istanza di cancellazione, nonché per presentare eventuali osservazioni;



6) di informare che decorsi 30 giorni dalla scadenza dell’affissione all’Albo camerale senza che 

venga fornito riscontro, con determinazione del Conservatore verrà disposta la cancellazione 

della società di capitali ai sensi dell’art. 2490 cc e dell’art. 40 D.L. 76/2020;

7) di comunicare ai sensi degli artt. 8 e 10 della L. 241/90:
- Amministrazione competente: Camera di Commercio I.A.A. delle Marche;
- Ufficio e responsabile del procedimento: Area 2 Registro Imprese – Ufficio RI01 Segret. 

coord. progetti speciali - Dott.ssa Marina Romagnoli;
- Domicilio digitale: cciaa@pec.marche.camcom.it;
- Termine del procedimento: 180 giorni;
- Visione degli atti o presentazione memorie scritte e documenti: Scrivere a:
     CCIAA delle Marche - Ufficio Registro Imprese 01 
     Pec: cciaa@pec.marche.camcom.it 
     Indirizzo: Largo XXIV Maggio, 1 – 60123 Ancona (AN);

8) di avvalersi dei servizi massivi per le procedure di cancellazione resi disponibili dalla società in 

house Infocamere scpa;

9) di pubblicare il presente provvedimento all’albo camerale on-line.

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Giudice del Registro Imprese (c/o 

Tribunale di Ancona) entro quindici giorni dalla scadenza della pubblicazione.

IL CONSERVATORE
Dott. Fabrizio Schiavoni

[Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005]

GDOC1_F_2284627 Cancellazioni d'ufficio art 2490 cc - SEDE DI ASCOLI - 2024 - 11.2 Registro 
Imprese e Rea 
Area 2 - Registro Imprese – Conservatore - Dott. Fabrizio Schiavoni
RI01 Segret. coord. progetti speciali
Responsabile del procedimento - Dott.ssa Marina Romagnoli 



N. Denominazione Codice Fiscale AIA n.

1
GE.ME.FIN. S.R.L.- GENERALE MERIDIONALE 
FINANZIARIA

00384270443 AP 84437

2 SOCIETA' AGRICOLA  AGRESTIS S.R.L IN LIQUIDAZIONE 00361020449 AP 98743

3 VALNERINA*FUNGHI S.R.L. 00937190445 AP 102687

4
MEG SRL SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA - IN 
LIQUIDAZIONE

01129160444 AP 114948

5 SPEEDY S.R.L. 01132630441 AP 115222
6 CONCETTI * LEASING S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 01142100443 AP 115495
7 PLEUROTUS*DAY*MARCHE SRL 01184670444 AP 118856
8 LINEA COSTRUZIONE S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 01237720444 AP 122234
9 PEDO DISTRIBUZIONE S.R.L. 01433570445 AP 134860

10 C.S.A. - S.R.L. 01452500448 AP 135912

11
VILLAGGIO DI RAGAZZI - SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA

00367970449 AP 136657

12 FUTURE GAMES S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 01484860448 AP 137924
13 LATTERIA S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 01510730441 AP 151877

14
I.D.E.E. INGROSSO DETTAGLIO ELETTRICITA' E 
EDILIZIA SOCIETA' A   RESPONSABILITA' LIMITATA

06860250585 AP 153780

15 NEVISA - S.R.L. 01540020441 AP 154009
16 GEP TRADING SRL - IN LIQUIDAZIONE 01572000444 AP 156730
17 GLAMOUR S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 01622250445 AP 160399
18 GESTHOTEL S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 01635800442 AP 161475
19 PAPER PACKING SRL 01697440442 AP 166255
20 CARBONARI COSTRUZIONI S.R.L. 01712210440 AP 167138
21 EDIL 2002 S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 01728040443 AP 168540
22 COLOMBA TRAVEL IMP. E EXP. S.R.L. 02437190610 AP 168827
23 MGF SERVIZI S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 01731760441 AP 168880

24 DESIGNO S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 01740710445 AP 169613
25 DOCKS S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 01753610441 AP 170602

26 SOLE FRUTTA S.R.L. 01777360445 AP 172732
27 GULLIVER S.R.L. 01779190444 AP 172931

28 SOCIETA' AGRICOLA RURALIA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE 01804620449 AP 174847

29 SOCIETA' AGRICOLA AGRIBEL S.R.L. IN LIQUIDAZIONE 01805380449 AP 174848

30 TUCCINI S.R.L. 01839490446 AP 177558

31 STUDIO 6 SERVIZI CONTABILI S.R.L. 01876840446 AP 180571
32 GUGLIELMI S.R.L. 01881570442 AP 181019
33 SARA S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 01467280663 AP 182180

34 GRUPPO TOSCANO - S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 01043420676 AP 182418
35 L.P. VACANZE SRL 01902670445 AP 182918
36 A & M COSTRUZIONI S.R.L. 01918880442 AP 184057
37 TOOM STUDY S.R.L. IN LIQUIDAZIONE 01920030440 AP 184187

38 C. GF. TELECOMUNICAZIONI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE 01948100449 AP 186652

39 FIDERA S.R.L. 01977190444 AP 188852
40 R.D.S. MOTORS SRL 01977130440 AP 188899 AP-68262

41 TRE S.R.L. 01979030440 AP 189032
42 EAGLES SRL - IN LIQUIDAZIONE 01980250441 AP 189148

REA n.

Allegato A

Cancellazioni ai sensi dell'art. 2490 c.c. 

Società di capitali in liquidazione

Allegato cciaan A3040F8 - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0010442/U DEL 31/01/2024 08:47:11



43 GLOBAL SERVICE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE 03354390167 AP 189285
44 GEOCLIMA IMPIANTI S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 01998880445 AP 190487
45 RQ DESIGN S.R.L. 02003800444 AP 190776
46 2D  COSMETICS S.R.L. 02040530442 AP 192311
47 AZZURRA DUE S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 02042380440 AP 192313
48 999 DESIGN SRL - IN LIQUIDAZIONE 02043070446 AP 192327
49 SARTORIA PICENA S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 02066620440 AP 193519
50 RAT S.R.L. 02070420449 AP 193710
51 SOLAR POWER SRL - IN LIQUIDAZIONE 02084800446 AP 194348
52 LE MUSE S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 02093860449 AP 194720
53 MONDIALFER S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 01574150676 AP 195133
54 LONA S.R.L. 02108490448 AP 195416
55 ETRURIA IMMOBILIARE S.R.L. 02124450442 AP 196067
56 RTR S.R.L. UNIPERSONALE 02128660442 AP 196257
57 NONNA PEPPA S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 02129310443 AP 196292
58 ATTU' S.R.L. - IN LIQUDAZIONE 02147370445 AP 197108

59
D.O.CA. DISTRIBUZIONE ORGANIZZATA CARBURANTI 
SRL A CAPITALE      RIDOTTO

02150220446 AP 197225

60 B & P ROOFS SRL SEMPLIFICATA IN LIQUIDAZIONE 02154750448 AP 197405
61 CARTACANTA S.R.L. 02159020441 AP 197603
62 GAMI PESCA SRL 02186020448 AP 198884

63 GRUPPO COSMAR S.R.L. - SOCIETA' IN LIQUIDAZIONE 02190400446 AP 199109

64 FIRST MANAGEMENT S.R.L.S. - IN LIQUIDAZIONE 02194420440 AP 199248

65 VECCHIO STILE SRL SEMPLIFICATA - IN LIQUIDAZIONE 02202600447 AP 199630

66 IMPUT SRL 02203890443 AP 199739
67 IMMOBILIARE GLI OLMI S.R.L.S. 02205370444 AP 199793
68 ATENA SERVIZI S.R.L.S. 02206650448 AP 199857
69 PICENO FARM S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 02229410440 AP 200782
70 FLY MARKET S.R.L. IN LIQUIDAZIONE 02244360448 AP 201437

71
MERCURIO SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA

02255240448 AP 201935

72 TUNISISERVICE S.R.L.S. - IN LIQUIDAZIONE 02259460448 AP 202116
73 ZESTFUL S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 01588220671 AP 202359

74
SI.LE. SOCIETA' A RESPONSABILITA'  LIMITATA 
SEMPLIFICATA

02269930448 AP 202599

75
RA.FA. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA

02272990447 AP 202695

76 COSTUME D'IMMAGINE S.R.L.S. 02276490444 AP 202867

77
MARIASALVADOR SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA SEMPLIFICATA

02293480444 AP 203587

78 COMETA PETROLI S.R.L.S. 02294680448 AP 203675
79 NAGOYA SRL - IN LIQUIDAZIONE 02295610444 AP 203700
80 PRODIGITAL S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 02324860440 AP 204911

81
FIDELIO SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA

02339870442 AP 205681

82
ICHTHYS SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA

02341550446 AP 205736

83 COLLINA S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 02348170446 AP 206027
84 ELIGOR EQUITY ITALIA S.R.L. 02361820448 AP 206622

85 EL SEMAR S.R.L. 01395440439 AP 259007


	Determina prot. 10442 del 31.01.2024
	all. A elenco

